DECRETO Nº 2.854/2023, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS  MEMBROS  DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

OSCAR GOZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ, ESTADO
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art.  1º  - Ficam nomeados  para  composição  do Conselho  Municipal  dos
Direitos do Idoso - CMDI, no âmbito do Município de Tarumã, a partir de 08 de março de 2023
a 07 de março de 2025, com mandato pelo período de 2 (dois) anos, nos termos do artigo 3º,
da Lei Municipal n.º 779, de 31 de dezembro de 2007 e suas alterações constantes na Lei
1.364, de 10 de maio de 2019, os membros abaixo indicados:

SOCIEDADE CIVIL NOME CPF

Organizações não-
governamentais de
âmbito municipal

diretamente
ligadas à defesa ou
ao atendimento ao

idoso ou à
assistência social

Titular Terezinha Uliano Campos 138.256.618-22

Suplente Hilda Paitl Pascon 060.874.838-29

Usuários de
Projetos Sociais

Titular Marlene Ferreira da Silva 725.361.019-91

Suplente Neide Bueno de Morais 079.449.118-93

Titular Oselia Maria Totti Camargo 015.034.978-52

Suplente Eva Rosa de Jesus de Mello 060.874.298-83

Titular Marinete Alves da Silva 096.307.308-71

Suplente Antonia Rodrigues Aparecido 046.269.098-92

Organizações
Religiosas

Titular Solange Maria Monteiro 121.051.918-60

Suplente Reynaldo Doniizete Farahum 193.383.338-76

Titular Lucilia de Souza Rabelo 328.750.818-02

Suplente Valmir Alves Botelho 015.647.478-67

PODER PÚBLICO NOME CPF

Secretaria
Municipal de
Assistência e

Desenvolvimento
Social

Titular Elisangela Ribeiro e Ribeiro Mendes 287.105.288-30

Suplente Rodrigo Carlos de Souza 204.535.478-42

Titular Luciene Juliani de Paulo 260.643.178-25

Suplente Tatiane dos Santos 370.117.578-05

Secretaria
Municipal de

Titular Maria Cristina Toni e Silva 110.772.318-30

Suplente Aline Cristina Silva Romancini 342.323.028-24

Titular Daniel Campos 363.201.138-98

Saúde Suplente Diane Talita Medeiros da Silva Ignez 358.901.368-01

Secretaria
Municipal da

Educação, Cultura
e Esportes

Titular Rosangela Nascimento Silva 064.178.918-10

Suplente Juliana Patta 352.394.018-45

Secretaria
Municipal de

Governo

Titular Jéssica Cavina Dias Saqueto 347.098.738-60

Suplente Alípio José do Nascimento 355.343.428-70

Art.  2º.  - Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em  contrário,  em  especial,  o  Decreto  nº  2.363,  de  26 de
fevereiro de 2021.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço  Municipal  “Waldemar  Schwarz”,  07  de  março  de  2023,  33o.  Ano  da
Emancipação Política e 31o. Ano da Instalação.

Oscar Gozzi
PREFEITO MUNICIPAL

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Publicado no Diário Oficial do Município.

Gleyson Ramos Guimarães Lima
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

	DECRETA:
	Oscar Gozzi
	PREFEITO MUNICIPAL
	Gleyson Ramos Guimarães Lima
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO
	Publicado no Diário Oficial do Município.
	Gleyson Ramos Guimarães Lima
	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO